
 



CEVİZ DİKİN  

 

Resimde görülen Bolu/ Mudurnu ilçesinin Dağyolu köyünde 86 
yaşındaki kişi, askerden geldiğinden bu yana köyün içine ve 
civarına, bulduğu boş yerlere devamlı ceviz dikmiş, sayısını kendisi 
bile bilmiyor. Ayrıca kendim (Selami Bayrak) 1967 yılından bu 
yana devamlı ceviz dikiyorum. Ölmeyi bir tarafa bırakın ceviz 
sayesinde sağlıklıyım ve ikinci baharımı yaşıyorum.  

Fidan büyür yeşil yaprak dal olur,  

Hayat verir oksijeni bol olur,  

Çeyiz olur, sandık olur, sal olur,  

Ceviz diken çok yaşayan can olur.  

CEVİZ SERA GAZINI AZALTIR                                                       
Ceviz yaprağı Karbon Sülfür gazı salgılar. Bu gaz, havadaki diğer 
gazlardan ağır olduğu için cevizin altına iner. Yazın sıcakta cevizin 
kaba gölgesine oturan insan, haliyle bu gazdan etkilenerek biraz 
sersemler. Cevizin kaba gölgesinden dolayı dibinde ot bitmediği de 
görülünce cevizin zehirli gaz salgıladığı düşüncesi ağırlık kazanır. 
Kesinlikle bu doğru değildir.  

Cevizin insanı öldürdüğü değil tam aksine yaşattığı bilimsel olarak 
da ispatlanmıştır. Öte yandan ceviz ağacının, sera gazını oluşturan 
Karbondioksiti emerek OZON tabakasındaki deliğin büyümesini ve 
küresel ısınmayı engellediği görülmektedir.  



Karbondioksit ve Metan gazları, 12000 yıl uygun bir düzeyde 
kaldıktan sonra 20. yüzyıldan başlayarak keskin bir yükseliş  
sonucu sera etkisi yapmaya başlamıştır.  

“Torunlarımıza iyi bir dünya bırakabilecek miyiz?”  

BAHÇE KURMA  

Çok uzun yıllar meyvesinden, ağacın ömrü sonunda 
gövdesinden faydalanacağımız Aşılı Ceviz ağacının Bahçesini 
kurarken dikkatli olmalıyız. Aksi halde, başlangıçta yapılacak bir 
yanlışlığın zararı uzun yıllar çekilecektir.  

“BAHÇE KURMA” da dikkat edilmesi gereken önemli hususların 
gözden geçirilmesinde fayda vardır: - Etrafıçıplak, bitki örtüsü 
bulunmayan (İç Anadolu ve Trakya) gibi yerlerde Aşılı Ceviz 
fidanları GİYDİRİLMELİDİR. Yani Aşılı Cevizlerin içine ve etrafına 
muhtelif meyveler dikilmeli, çok sert rüzgar olan yerlerde ise 
Rüzgar perdesi yapılmalıdır. Bu sayede gerek kışın soğuk sert 
rüzgarlarından, gerekse yazın sıcak ve yakıcı rüzgarlardan    
fidanlar korunmuş olur.  

Taban arazilerdeki kuru veya sulu dereler çok kıvrıntılı ve 
önlerinde hava akımını önleyen engeller varsa, bu gibi yerlerde 
kurulacak bahçeler tabandan yamaçlara doğru kaydırılmalıdır.  
Çeşit Seçimi, “ Bahçe Kurma” da çok önemlidir. Her şeyi tam olarak 
yapmış olabilirsiniz, ama yanlış bir çeşit seçimi size hem zaman 
hem de para kaybına neden olur. Bu nedenle fidan seçerken hem 
fidanın sertifikalı olmasına dikkat etmelisiniz hem de fidanı aldığınız 
yere güvenmelisiniz. Bu nedenle fidanların SERTİFİKALI olmalarının 
yanında ADLARINA UYGUN olmaları da önemlidir. Ayrıca sertifikalı 
ve uygun çeşidin seçilmesi yanında bu fidanların yapılacak 
piketajlara göre dikilmesi de çok önemlidir. Birbirini tozlayan 
çeşitler piketaja göre dikilmezlerse verim düşük olur. 

  



UYARI ! Bazen piyasaya ucuz fidanlar sunanlar olabilir. Bu durumda 
belgelerin incelenmesi yanında fidanın AŞILI olup olmadığı 
araştırılmalıdır. Aşılı gibi görünen fidanın aslında aşılı olmadığı 
maalesef yıllarca sonra anlaşılabilmektedir. Sahte fidana bir örnek 
verilecek olursa; aşı zamanı çöğürde aşı yapılacak yerdeki bir gözün 
etrafındaki kabuk bir bıçak ucuyla çizilir. Bir müddet sonra bu 
yabani fidan çizilen gözün üzerinden kesilir. Ertesi yıl bu yabani göz 
sürdürülerek aşılı bir fidan görüntüsü verilir. Bu şekilde büyütülerek 
satışa sunulan fidanın sahte olup olmadığı Laboratuar koşullarında 
bile zor anlaşılır. Bu nedenle Aşılı fidan alınan yerin güvenli olması 
çok önemlidir. 
  
D E S T E K L E R : 

SERTİFİKALI AŞILI CEVİZ VE AŞILI BADEM BAHÇESİ KURANLARA  

A- DEVLET DESTEĞİ 
a- 10 dekar (dönüm) ve üzeri, dekar başına 250 YTL  
b- Damlama sulama sistemi kuranlara:  
Maliyetin %50' si hibe, Kalanı uzun vadeli ve düşük faizli kredi  
c- Don, dolu gibi doğal afetlere karşı yapılacak tarım sigortası 
tutarının %50'si  
Not :  
1 - Kiralanacak 10 dekar ve üzeri yerlere de devlet desteği 
verilmektedir.  
2 - Sulama suyu sorunu olan yerlerde, rüzgarla çalışan ve tesis 
maliyeti dışında yıllık yakıt maliyeti sıfır olan sondaj ve pompalama 
sistemi su sorununuzu çözecektir.  

B- FİRMAMIZ DESTEĞİ 
Devlet desteği yanında firmamızın Destekleri : 
a- Sertifika verme, fatura kesme ve form düzenleme,                   
b- Sulama projesi düzenleme ve uygulama,                                  
c- Keşif ve Danışmanlık hizmetleri,                                               
d- Kitap, Bağ makası, Aşı macunu ve Takvim vs.                          
e- 3. yılda ŞEKİL ve 5. yılda ÜRÜN budamaları,                                       
f-  Fidanların, sadece kilometrede harcanan mazot fiyatına  
kurulacak BAHÇE' ye teslimi ve Dikime nezaret etme...  

http://www.ceviz.com.tr/  




